The Effects of Neuromuscular Coordination Training upon Response Time of
Hands in Childhood Autism

คํานํา

โรคออทิซึม ไมไดเปนโรคใหมแตเปนโรคที่มีคนรูจักกันนอย นับตั้งแตป ค.ศ. 1943 (พ.ศ.
2486) จิตแพทยลีโอ แคนเนอร เปนทานแรกที่กลาวถึงพฤติกรรมจําเพาะแบบหนึ่งที่พบในเด็ก
และใหช่ือวา “ออทิซึม” (autism) และเรียกผูปวยที่เปนโรคออทิซึมวา “เด็กออทิสติก” มีความ
หมายวาตัวเอง (self) เพราะผูที่ปวยจะมีลักษณะที่อยูในโลกสวนตัว